報道関係者 各位

台風 19 号豪雨災害に伴う「特別相談窓口」を宮城労働局

管内の労働基準監督署・公共職業安定所に開設しました。

宮城労働局は、台風１９号豪雨災害に伴い、下記のとおり「特別相談

窓口」を管下の全労働基準監督署・公共職業安定所及び宮城労働局内

に開設しました。

台風１９号豪雨災害に伴うご相談については、以下の相談窓口をご利

用下さい。

１．開催期間・対応時間

令和元年１０月１６日（水）から当面の間  ８：３０～１７：１５
※石巻労働基準監督署 気仙沼臨時窓口 については、９：００～１２：００、１３：００～１６：００

２．相談窓口

 ○労働基準監督署では

   ・賃金・解雇等労働条件、安全衛生、労災補償給付、労働保険料

の納付等に関する相談

 ○ハローワーク（公共職業安定所）では

   ・雇用維持、雇用保険の支給、職業相談・紹介等に関する相談

   ・雇用保険の特例給付に関する相談

   ○労働局では

   ・雇止めに関する相談

   ・職場・労働問題に関するさまざまなトラブルについての相談

などについて受け付けています。 相談窓口は別添１のとおりです。

令和元年１０月１６日（水）

宮城労働局 雇用環境・均等室

室 長   星野 健一

監理官  小野寺宮人

電  話   ０２２（２９９）８８３４

宮 城 労 働 局

Miyagi Labour Bureau

https://jsite.mhlw.go.jp/miyagi-roudoukyoku/

Press Release
ひと、くらし、みらいのために

（別添１）

相談窓口（平日８：３０～１７：１５）

〇労働基準監督署

賃金・解雇等労働条件、安全衛生、労災補償給付、労働保険料の納付等に関する相談

監督署 所在地 電話番号 管轄

仙台

労働基準監督署

仙台市宮城野区鉄砲

町 1 番地

＊解雇、賃金未払い、

その他労働条件に関す

る相談（仙台総合労働

相談コーナー）

022-299-9075

＊監督指導（方面）

022-299-9072

＊労働安全衛生法に

基づく業務・労働災害

の報告等（安全衛生

課）

022-299-9073

＊労災保険給付、労働

保険適用・徴収（労災

課）

022-299-9074

仙台市、塩釜市

名取市、岩沼市

多賀城市

富谷市、亘理町

山元町、松島町

七ヶ浜町

利府町

石巻

労働基準監督署

気仙沼臨時窓口

石巻市泉町 4-1-18

気仙沼市古町 3－3－8

気仙沼駅前プラザ 2 階

0225-22-3365

0226-25-6921

石巻市

気仙沼市

東松島市

女川町

南三陸町

古川

労働基準監督署

大崎市古川駅南

2-9-47

0229-22-2112 大崎市、大和町

大郷町、大衡村

加美町、色麻町

涌谷町、美里町

大河原

労働基準監督署

柴田郡大河原町字

新東 24-25

0224-53-2154 白石市、角田市

蔵王町

七ヶ宿町

川崎町、村田町

大河原町

柴田町、丸森町

瀬峰

労働基準監督署

栗原市瀬峰下田 50-8 0228-38-3131 登米市、栗原市

〇ハローワーク（公共職業安定所）

雇用維持、雇用保険の支給、職業相談・紹介等に関する相談

雇用保険の特例給付に関する相談

ハローワーク 所在地 電話番号 管轄

ハローワーク

仙 台

仙台市宮城野区榴岡

4-2-3

仙台 MT ビル 3～5F

022-299-8811 仙台市、名取市

岩沼市、亘理町

山元町

ハローワーク

大 和

黒川郡大和町吉岡南

2-3-15

022-345-2350 富谷市、大和町

大衡村

ハローワーク

石 巻

石巻市泉町 4-1-18 0225-95-0158 石巻市

東松島市

女川町

ハローワーク

塩 釜

塩釜市新浜町 3-18-1 022-362-3361 塩釜市

多賀城市

大郷町、松島町

七ヶ浜町

利府町

ハローワーク

古 川

大崎市古川中里

6-7-10

古川合同庁舎

0229-22-2305 大崎市、加美町

色麻町、涌谷町

美里町

ハローワーク

大河原

柴田郡大河原町大谷

字町向

126‐4 オーガ（Orga）1 階

0224-53-1042 角田市、川崎町

村田町

大河原町

柴田町、丸森町

ハローワーク

白 石

白石市字銚子ヶ森

37-8

0224-25-3107 白石市、蔵王町

七ヶ宿町

ハローワーク

築 館

栗原市築館薬師 2-2-1

築館合同庁舎

0228-22-2531 栗原市

ハローワーク

迫

登米市迫町佐沼字

内町 42-10

0220-22-8609 登米市

ハローワーク

気仙沼

気仙沼市古町 3－3－8

気仙沼駅前プラザ 2 階

0226-24-1716 気仙沼市

南三陸町

〇労働局

・雇止めに関する相談

・職場・労働問題に関するさまざまなトラブル

雇用環境・均等室 仙台市宮城野区鉄砲町 1 番地 022－299－8844